
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

 

П Р И К А З 

« 11 »  09  2024 г.  № 170-осн 

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 

учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.12.2020 №678, на основании приказа комитета 

по образованию г. Барнаула от 09.09.2024 №1239-осн «О проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2024/2025 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников (далее – Олимпиада) с 25.09.2024 по 25.10.2024 в 

соответствии с графиком, утвержденным приказом комитета по образованию 

г. Барнаула от 09.09.2024 №1239-осн. по следующим предметам: литература, 

история, физкультура, физика, английский язык, русский язык, искусство 

(МХК), биология, основы безопасности и защиты Родины, химия, 

обществознание, математика, труд (технология), география, информатика 

(приложение 1). 

2. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады 

(приложение 2). 

3. Назначить Пантину Н.В., заместителя директора по УВР, 

ответственным лицом за организацию Олимпиады. 

4. При проведении Олимпиады Пантиной Н.В. обеспечить: 

4.1. Проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии с 

утвержденным графиком с соблюдением требований к его организации; 

4.2. Формирование состава жюри школьного этапа Олимпиады по 

общеобразовательным предметам; 

5. Снегиревой А.А., ответственной за работу школьного сайта, 

обеспечить: 

5.1. Размещение информации на сайте ОО о проведении Олимпиады; 



5.2. Опубликование приказа ОО о проведении школьного этапа 

Олимпиады и протоколов проведения по каждому предмету в ИС 

«Олимпиада». 

5.3. Утвердить состав жюри по каждому общеобразовательному 

предмету (Приложение 3). 

6. Членам жюри: 

6.1. Осуществить проверку закодированных олимпиадных работ не 

позднее, чем на следующий день после проведения Олимпиады; 

6.2. Предоставить результаты проверки в виде протоколов не позднее, 

чем на следующий день после проведения Олимпиады; 

6.3. Ознакомить участников с результатами, анализом выполненных 

работ не позднее чем, на второй (рабочий) день после проверки работ; 

6.4. Рассмотреть апелляции участников о несогласии с результатами 

(при наличии) до окончательного срока внесения результатов в АИС 

Олимпиада 

7. Педагогам, подготовившим учащихся, прошедших на 

муниципальный этап, организовать подготовку участников. 

8. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Пантину Н.В. 

 

Директор        Е.А. Семенова 

 

  



Приложение 1 

к приказу от 11.09.2024 №170-осн 

 

Предметы и сроки 

проведения школьного этапа Олимпиады в 2024/2025 учебном году 

Предмет Дата проведения 

Литература 26.09.2024 

История 30.09.2024 

Физкультура 01.10.2024 

Физика 04.10.2024 

Английский язык 07.10.2024 

Русский язык 08.10.2024 

Искусство (МХК) 09.10.2024 

Биология 7-11 класс 10.10.2024 

Биология 5-6 класс 11.10.2024 

Основы безопасности и защиты Родины 14.10.2024 

Химия 15.10.2024 

Обществознание 16.10.2024 

Математика 7-11 класс 17.10.2024 

Математика 4-6 класс 18.10.2024 

Труд (технология) 22.10.2024 

География 23.10.2024 

Информатика 25.10.2024 

 

  



Приложение 2 

к приказу от 11.09.2024 №170-осн 

 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа Олимпиады в 2023/2024 учебном году 

Предмет Дата проведения Кабинет Начало Ответственные 

Литература 26.09.2024 203 10-00 Токарева Н.А. 

История 30.09.2024 203 10-00 Сартакова И.А. 

Физкультура 01.10.2024 203 10-00 Кремнева Н.В. 

Физика 04.10.2024 203 10-00 Новикова О.В. 

Английский язык 07.10.2024 203 10-00 Пантина Н.В. 

Русский язык 08.10.2024 203 10-00 Токарева Н.А. 

Искусство (МХК) 09.10.2024 203 10-00 Новикова О.В. 

Биология 7-11 класс 10.10.2024 203 10-00 Пантина Н.В. 

Биология 5-6 класс 11.10.2024 203 10-00 Токарева Н.А. 

Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

14.10.2024 203 10-00 Сартакова И.А. 

Химия 15.10.2024 203 10-00 Новикова О.В. 

Обществознание 16.10.2024 203 10-00 Токарева Н.А. 

Математика 7-11 

класс 

17.10.2024 203 10-00 Сартакова И.А. 

Математика 4-6 

класс 

18.10.2024 203 10-00 Кремнева Н.В. 

Труд (технология) 22.10.2024 203 10-00 Новикова О.В. 

География 23.10.2024 203 10-00 Новикова О.В. 

Информатика 25.10.2024 203 10-00 Пантина Н.В. 

 

  



Приложение 3 

к приказу от 11.09.2024 №170-осн 

 

Состав 

жюри школьного этапа Олимпиады 

 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность 

Английский язык 

1 Пантина Наталья Владимировна заместитель директора по 

УВР, председатель жюри 

2 Вардугин Егор Сергеевич учитель английского языка 

3 Алябьева Владислава Валерьевна учитель английского языка 

4 Сартакова Ирина Александровна учитель английского языка 

5 Токарева Наталия Андреевна учитель английского языка 

ОБЗР, физкультура 

1 Пантина Наталья Владимировна заместитель директора по 

УВР, председатель жюри 

2 Скворцова Валентина Андреевна учитель физической культуры 

3 Некрасов Константин Андреевич учитель ОБЗР, физической 

культуры 

5 Клованич Евгений Викторович учитель физической культуры 

Русский язык, литература 

1 Пантина Наталья Владимировна заместитель директора по 

УВР, председатель жюри 

2 Демидова Татьяна Николаевна учитель русского языка и 

литературы 

3 Кочеткова Валентина Васильевна учитель начальных классов 

4 Кравченкова Виктория 

Владимировна 

учитель русского языка и 

литературы 

5 Лащева Любовь Петровна учитель русского языка и 

литературы 

6 Смирнова Ирина Николаевна учитель русского языка и 

литературы 

7 Якель Валерия Витальевна учитель русского языка и 

литературы 

Биология, география, физика, химия 

1 Пантина Наталья Владимировна заместитель директора по 

УВР, председатель жюри 

2 Некрасова Екатерина 

Владимировна 

учитель географии 

3 Богук Елена Алексеевна учитель биологии 

4 Рыбалка Оксана Валерьевна учитель физики, астрономии 

5 Янгирова Фаягуль Вализановна учитель физики, математики 



Математика, технология, информатика 

1 Пантина Наталья Владимировна заместитель директора по 

УВР, председатель жюри 

2 Снегирева Анастасия 

Александровна 

учитель начальных классов 

3 Грядун Любовь Григорьевна учитель технологии 

4 Кремнева Нина Васильевна учитель математики 

5 Вардугин Егор Сергеевич учитель информатики 

6 Янгирова Фаягуль Вализановна учитель физики, математики 

История, обществознание, право, МХК 

1 Пантина Наталья Владимировна заместитель директора по 

УВР, председатель жюри 

2 Брынза Алина Ивановна учитель ИЗО 

3 Дятлова Алевтина Игоревна учитель истории, 

обществознания, права 

4 Морозова Татьяна Петровна учитель истории и 

обществознания 

5 Новикова Ольга Викторовна учитель истории 

 

 


